# 平成28年度阿波市地域公共交通活性化協議会概要

開催日時:平成29年2月20日(月)午後2時00分~午後3時00分

開催場所:阿波市役所 3階 大会議室

出席者:委員18名(代理含む、欠席者3名)、市長、事務局4名

### 会議概要

- 1. 開 会
- 2. 市長あいさつ
- 3.協議事項
  - ① 阿波市地域公共交通活性化協議会規約(案)等について【資料1~3】 下記の規約、規程について事務局より説明
    - 阿波市地域公共交通活性化協議会規約(案)
    - •阿波市地域公共交通活性化協議会財務規程(案)
    - 阿波市地域公共交通活性化協議会事務局規程(案)
  - ② 網形成計画策定に係るスケジュール等について【資料 4~7】 市が抱える課題の確認、及び網形成計画策定に係るスケジュール、事業内容について事務局より説明
  - ③ その他

#### 【協議結果】

- ① 下記の規約、規程を承認
  - ・阿波市地域公共交通活性化協議会規約(案)
  - •阿波市地域公共交通活性化協議会財務規程(案)
  - 阿波市地域公共交通活性化協議会事務局規程(案)

規約の承認に伴い協議会の役員を決定

- ·会 長 徳島大学大学院 奥嶋委員
- ·副会長 阿波市 市原委員
- ·監 事 阿波市商工会 松永委員 阿波市交通安全協会 楠委員
- ② 網形成計画策定に係るスケジュール及び事業内容について承認 (委員意見)
  - ・網形成計画の策定にあたり、県内外の事例の研究調査が必要

・網形成計画の策定を進めていく中で、新たな事業を展開する地域やサービス水準等が決まった時点で、その地域に対し細やかな調査を行ないニーズを把握するとともに、新たな事業について周知することが必要

### ③ その他

(委員意見)

・公共交通の整備により、高齢者が安心して自動車免許を返納し、安全に移動できるよう取り組むとともに、利用促進のために周知することが必要

# 4. 閉 会